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Verksamhetsberättelse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stiftelsens bildande och ändamål 
 
Stiftelsen Vaggan bildades i november 2002 genom ett stiftelseförordnande av Per Gunnar 
Holmgren, Magnus Lidholm och Lars Hedell. 
Stiftelsens ändamål är att ge stöd till verksamhet i Litauen, Lettland och Estland för barns och 
ungdomars vård och fostran utanför det egna hemmet i syfte att ge skydd, stöd och vård till de 
barn och ungdomar i nämnda länder som riskerar att utvecklas ogynnsamt. 
 
 
 
 
Styrelse 
 
Styrelsen har bestått av Per Gunnar Holmgren, ordförande, samt ledamöterna Mats Wennberg 
(till 2004-02-04), Marie Wennberg (från 2004-02-04) och Lennart Köhler. Per Gunnar 
Holmgren är VD och chefredaktör för tidningen Dagens Medicin. Mats Wennberg har arbetat 
inom Microsoft och bedriver numera egen verksamhet inom flera branscher. Marie Wennberg 
har arbetat inom Microsoft och är nu aktiv i familjeföretaget Wennberg Industries AB. 
Lennart Köhler är barnläkare och professor i social pediatrik. Han har senast varit verksam på 
Nordiska hälsovårdshögskolan i Göteborg och har flera pågående uppdrag som rör barns 
hälsa, i Sverige och i andra länder.  
Under verksamhetsåret har styrelsen sammanträtt vid fyra tillfällen. 
 
 
 
 
Organisation, insamlingskontroll, revisor 
 
Vaggan utnyttjar frivilliga krafter för sin verksamhet. Marie Wennberg övertog 2004-10-15 
ansvaret för bokföring och ekonomisk administration. 
Vaggan har ett så kallat 90-konto och kontrolleras av Stiftelsen för insamlingskontroll. 
Auktoriserad revisor är Christer Eriksson. 
 
 



 
 
Insamlingsverksamheten 
 
Styrelsen har antagit som policy att insamlade pengar till stiftelsen oavkortat ska gå till 
stiftelsens ändamål. Insamlade medel används inte för att bekosta stiftelsens administrativa 
kostnader. Dessa täcks genom medel från huvudsponsorer. Under 2004 har Dagens Medicin 
Sverige AB varit huvudsponsor och bekostat stiftelsens administration.  
 
I syfte att samla in pengar till stiftelsen har annonser publicerats i tidningarna Dagens 
Medicin, Miljörapporten, Ny Teknik, Affärsvärlden och Vi föräldrar som erbjudit 
annonsutrymme utan kostnad för stiftelsen. Lundberg & Co i Gävle har utan ersättning stått 
för det kreativa arbetet och annonserna för Vaggan. Vaggans sajt har varit i funktion under 
året och bidragit till informationen kring stiftelsens verksamhet. Med autogiro erbjuds givare 
ett kontinuerligt och bekvämt sätt att skänka pengar. 
 
Flera arbetsplatser har besökts under året för att sprida information om Vaggans verksamhet. 
 
Under verksamhetsåret har 201 590 kr samlats in. Därutöver har privatpersoner och företag 
spontant skänkt begagnade barnkläder och leksaker.  
 
Det enskilt största projektet under året var konstutställningen Konstvärk som ägde rum på 
World Trade Center i Stockholm 2004-12-22  -  26. Tavlorna hade målats av barn på 
barnhemmet Lopselis i Kaunas under överinseende av barnhemmets konstterapeut. Material 
för målningarna, presentationsmaterial, marknadsföring, tryck, lokaler samt övrigt material 
bidrog Vaggans sponsorer med. Auktion och sedvanlig försäljning av målningar och tryck 
inbringade sammanlagt 48 500 kr. Konstutställningen kommer under 2005 att kompletteras 
och visas i andra sammanhang. 
 
Det andra stora projektet under 2004 var att planera för ett habiliteringscentrum på Lopselis 
område i Kaunas. Styrelsen gjorde i januari ett besök i Kaunas för att närmare planera 
tillsammans med barnhemmets föreståndare, dr Audrone Prasauskiene. Lokaler, 
utbildningsverksamhet och drift gicks igenom. Det krävs dock en formell licens för den 
högsta sjukvårdsnivån i Litauen för att kunna bygga upp ett habiliteringscentrum. En sådan 
licens behandlades under året på Litauens socialdepartement men blev inte formellt utfärdad 
förrän i början av 2005. 
 
 
 
 
Bidragsverksamheten 
 
Tre laster med långtradare skickades under året från Sverige till Lopselis. I dessa fanns 
utrustning, köks- och tvättmaskiner, bygg- och inredningsmaterial, insamlade kläder och 
leksaker samt möbler. Alla leveranser till Kaunas inventeras i särskild ordning för att 
säkerställa att det levererade kommer till användning och möjliggöra kontroll.  
 
Endast mindre summor (50 000 kr) har under året lämnats till det första hjälpprojektet, 
barnhemmet Lopselis i Kaunas, Litauen. Stiftelsen har avvaktat med ytterligare utbetalningar 
i väntan på den formella licensen för ett habiliteringscentrum (se ovan). 
 



Representanter för stiftelsen besökte i januari, maj och oktober Lopselis. Barnhemmets behov 
kartlades. På Lopselis bor 70-80 föräldralösa barn varav ungefär hälften lider av mer eller 
mindre allvarliga neurologiska sjukdomar. 
 
 
 
 
Planer för framtiden 
 
De närmaste planerna inbegriper framför allt uppbyggnaden av ett habiliteringscentrum i en i 
dag oanvänd byggnad på Lopselis område i Kaunas. Till detta habiliteringscentrum har 
Vaggan för avsikt att bidra med både monetära medel och med utbildningskapacitet och 
kunskapsöverföring genom svensk expertis på barnhabilitering. 
I samråd med barnhemmets ledning avvaktar stiftelsen att tillståndet för att bedriva akademisk 
verksamhet givits till Lopselis innan ytterligare insamlade medel förs över till Lopselis. 
 
I Sverige fortsätter utvecklingen av insamlingsaktiviteterna. En annan viktig åtgärd är att 
engagera ytterligare sponsorer för att trygga stiftelsens fortsatta utveckling. En utvidgning av 
insamlingsverksamheten till övriga nordiska länder undersöks.  
 
 
 
Per Gunnar Holmgren 
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